
A belügyminiszter 

 

……/2011. (  .   .) BM rendelete 

 

„A Köz Szolgálatáért érdemjel”, a „Szemere Bertalan érdemjel”, a „Szent György érdemjel”, 

a „Szent László érdemjel”, a „Szent Flórián érdemjel” kitüntető cím alapításáról szóló 6/2001. 

(IV. 13.) BM rendelet módosításáról 
 

A Magyar Köztársaság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, valamint az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető 

államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1 .§ 

 

(1) „A Köz Szolgálatáért érdemjel”, a „Szemere Bertalan érdemjel”, a „Szent György érdemjel”, a 

„Szent László érdemjel”, a „Szent Flórián érdemjel” kitüntető cím alapításáról szóló 6/2001. (IV. 

13.) BM rendelet (a továbbiakban: R.) 6. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

„(2) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel leírását és viselésének rendjét – a 6/A. § és 6/B. § 

kivételével – e rendelet 5. számú melléklete tartalmazza. 

(3) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel – a 6/A. § és 6/B. § kivételével – arany, ezüst és bronz 

fokozatban adományozható.” 

 

2. § 

 

(1) Az R. 6. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(2) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel leírását és viselésének rendjét e rendelet 5. számú 

melléklete tartalmazza. 

(3) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel arany, ezüst és bronz fokozatban adományozható.” 

 

3 . § 
 

Az R. a következő 6/A. §-sal egészül ki: 

 

„6/A. § (1) A vörösiszap-katasztrófa elhárítása, valamint a mentés során tanúsított kimagasló 

helytállás, illetve az azt elősegítő tevékenység elismerése esetén a „Rendkívüli Helytállásért” 

érdemjel megnevezése „Rendkívüli Helytállásért vörösiszap-katasztrófa”. 

(2) 2011. évben egyszeri alkalommal „Rendkívüli Helytállásért vörösiszap-katasztrófa” érdemjel 

elnevezéssel 2 000 db érdemjel adományozható. 

(3) A „Rendkívüli Helytállásért vörösiszap-katasztrófa” érdemjel leírását és viselésének rendjét e 

rendelet 6. számú melléklete tartalmazza.” 

4 . § 
 

Az R. a következő 6/B. §-sal egészül ki: 



 

„6/B. § (1) Az árvízi katasztrófa elhárítása, valamint a mentés során tanúsított kimagasló helytállás, 

illetve az azt elősegítő tevékenység elismerése esetén a „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel 

megnevezése „Rendkívüli Helytállásért árvízvédelem”. 

(2) 2011. évben egyszeri alkalommal „Rendkívüli Helytállásért árvízvédelem” érdemjel 

elnevezéssel 2 000 db érdemjel adományozható. 

(3) a „Rendkívüli Helytállásért árvízvédelem” érdemjel leírását és viselésének rendjét e rendelet 7. 

számú melléklete tartalmazza.” 

 

5 .§ 

 

Az R. 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép. 

 

„11. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) E rendelet 6/A. § és 6/B. §-a, valamint a 6. és 7. számú melléklete 2011. december 31-én 

hatályát veszti.”  

6 . § 

 

(1) Az R. e rendelet 1. melléklete szerinti 6. számú melléklettel egészül ki. 

(2) Az R. e rendelet 2. melléklete szerinti 7. számú melléklettel egészül ki. 

 

7. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 

a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 

(2) A 2. § 2012. január 1-én lép hatályba. 

(3) Az R. e rendelettel módosított 11. § (2) bekezdése 2011. december 31-én hatályát veszti. 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

  belügyminiszter 

 

 

  



1. melléklet a …/2011. (…) BM rendelethez 

 

 

6. számú melléklet a 6/2001. (IV. 13.) BM rendelethez 

 

A vörösiszap-katasztrófa érdemjel elülső lapján egy 40 mm-es átmérőjű kör alapon egy élére 

állított, enyhén befelé ívelő szárú, 40x40 mm-es négyszög alakú rátét áll, melynek közepén a 

Magyar Köztársaság 18 mm nagyságú címere helyezkedik el. A címert kifelé keskenyedő sugarak 

díszítik. A kör alapon a csúcsok között „Magyar Köztársaság Belügyminisztériuma” felirat áll.  

A hátoldalon RENDKÍVÜLI HELYTÁLLÁSÉRT felirat látható egy babérkoszorú szárai között. A 

felső ívben a vésés szövege utal az elismert tevékenységre: VÖRÖSISZAP-KATASZTRÓFA 2011. 

A kitüntetés anyaga vörösréz.  

 

Az érdemjel 40 mm széles, kemény, magas minőségű rézhoroggal ellátott háromszög alakban 

összehajtott, sávonként 12 mm széles piros, fehér, zöld nemzeti színű szalagon függ, melynek jobb 

oldalán 0.5 mm fehér és 3.5 mm bordóvörös csík helyezkedik el. A 26 mm széles szalagsáv színei 

arányosan kicsinyítve viselhetők az egyenruhán. 

 

  



2. melléklet a …/2011. (…) BM rendelethez 

 

 

7. számú melléklet a 6/2001. (IV. 13.) BM rendelethez 

 

Az árvízvédelem érdemjel elülső lapján egy 40 mm-es átmérőjű kör alapon egy élére állított, 

enyhén befelé ívelő szárú, 40x40 mm-es négyszög alakú rátét áll, melynek közepén a Magyar 

Köztársaság 18 mm nagyságú címere helyezkedik el. A címert kifelé keskenyedő sugarak díszítik. 

A kör alapon a csúcsok között „Magyar Köztársaság Belügyminisztériuma” felirat áll.  

A hátoldalon RENDKÍVÜLI HELYTÁLLÁSÉRT felirat látható egy babérkoszorú szárai között. A 

felső ívben a vésés szövege utal az elismert tevékenységre: ÁRVÍZVÉDELEM 2011. 

A kitüntetés anyaga nikkelezett vörösréz.  

 

Az érdemjel 40 mm széles, kemény, magas minőségű rézhoroggal ellátott háromszög alakban 

összehajtott, sávonként 12 mm széles piros, fehér, zöld nemzeti színű szalagon függ, melynek jobb 

oldalán 0.5 mm fehér és 3.5 mm világoskék csík helyezkedik el. A 26 mm széles szalagsáv színei 

arányosan kicsinyítve viselhetők az egyenruhán. 

 

 


